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PROCUREMENT DEPARTMENT 

2 MONTGOMERY STREET, 3
RD

 FL. 

JERSEY CITY, NJ  07302 

 

January 10, 2013 

 

ADDENDUM #4 

 

To prospective Respondents on RFQ # 31673 

EXPERT PROFESSIONAL ARCHITECTURAL, ENGINEERING AND TECHNOLOGY 

SERVICES FOR THE WORLD TRADE CENTER SITUATIONAL AWARENESS 

COMMUNICATIONS CENTER (SACC) FIT-OUT 

Due back on 01/11/13, no later than 2:00 PM 

The following clarifications are hereby made to the solicitation documents: 

RESPONDENTS’ QUESTIONS AND ANSWERS  

The Port Authority makes no representations, warranties or guarantees that the information 

contained herein is accurate, complete or timely or that such information accurately 

represents the conditions that would be encountered during the performance of the Contract. 

The furnishing of such information by the Port Authority shall not create or be deemed to 

create any obligation or liability upon it for any reason whatsoever and each Respondent, by 

submitting its response to the above-referenced RFQ, expressly agrees that it has not relied 

upon the foregoing information, and that it shall not hold the Port Authority liable or 

responsible therefor in any manner whatsoever.  Accordingly, nothing contained herein and 

no representation, statement or promise of the Port Authority, its Commissioners, officers, 

agents, representatives or employees, oral or in writing, shall impair or limit the effect of the 

warranties of the Respondent required by this RFQ and the Respondent agrees that it shall 

not hold the Port Authority liable or responsible therefor in any manner whatsoever. 

Question #1 

 

In order to respond succinctly to the outlined requirements under 

Section V. “Respondent Prerequisites,” under “Item 2,” Can you 

clarify whether or not it is required to identify in this section only 

those projects that directly relate to the experience of the Project 

Managers identified in our response to “Item 3”? 

Answer # 1 

 

Respondent Prerequisite 2 relates to the firm itself, not the 

individuals of the firm. 

Question #2 

 

Addendum #2, dated 01/02/13 requires that we submit with our 

response, and for it to be initialed. Addendum #1, dated 12/21/12 

does not say we have to include in our response nor is there room 

for it to be initialed. 

 

Answer #2 

 

All addenda should be initialed by the Respondent and annexed to 

your response to this RFQ.  If an addendum does not include an 

area in which to date and initial, include this information at the 

bottom of the page. 
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Question #3  

 

Can you please clarify the submission requirements?  If we submit 

1 hard copy and a CD-ROM are we required to have 1 copy on the 

CD-ROM or 6 copies?  What is stated in Addendum 1 is 

confusing. 

Answer #3 

 

Respondents should submit either six (6) hard copies or one (1) 

hard copy and six (6) separate electronic copies (CD-Rom) 

(preferably) of the required qualification information.  

Question #4  

 

We would like to know if it is permissible to submit any 

supplemental materials along with the required materials for this 

proposal. 

Answer #4 

 

Documentation to support the Respondent’s qualifications and the 

prerequisites should only be submitted.  Refer to Sections IV and 

VII of the RFQ. 

This communication should be initialed by you and annexed to your response to the above-

referenced RFQ upon submission. 

In case any Respondent fails to conform to these instructions, its submission will nevertheless be 

construed as though this communication had been so physically annexed and initialed. 

     THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ  
 
 
     RICHARD PEREZ, MANAGER 
     WTC SITE PROCUREMENT PROJECTS 

PROPOSER’S FIRM NAME:   
 
INITIALED:   
 
DATE:   
 
QUESTIONS CONCERNING THIS ADDENDUM MAY BE ADDRESSED TO KATHY L. MURPHY, 
WHO CAN BE REACHED AT klmurphy@panynj.gov. 


